
 

 

 

MIM - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI - 

PER LA SANITÀ E L’ASSISTENZA SOCIALE  

PER I SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO  

PER L ’ENOGASTRONOMIA E L ’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

“MAFFEO PANTALEONI”  

 
 
 

 

         Ambito 14 Distretto 37– C.M.:RMRC03000T–Cod. Fisc. 84001700586   

      Sede centrale:Via Brigida Postorino, 27  00044 Frascati (RM) Tel. 0697858075  

                         Sede secondaria:Via XXIV Maggio 73  c/o Villa Cavalletti – Grottaferrata (RM) 

                         Sitoweb:www.maffeopantaleoni.it - rmrc03000t@istruzione.it -rmrc03000t@pec.istruzione.it  

 

Frascati, 03/04/2024 
 

Agli Atti 

All’ Albo Pretorio sito WEB istituzionale 

Amministrazione Trasparente 

Alle Famiglie 

Al Personale della scuola 

Comune di FRASCATI 

CUP D14D24001070007-D14D24001080007 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. NOMINA RUP 

 
 

VISTO l’avviso pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 
(PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
sociale europeo (FSE) Prot.n. 0025532 del 23/02/2024  
 
VISTO il progetto presentato in data Candidatura N. 1093179  del 15/03/2024 
prot. 46055 
 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 
 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale  24 del Consiglio d’Istituto del 

12/02/2024;  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  " MAFFEO PANTALEONI "
C.F. 84001700586 C.M. RMRC03000T
AOO_22RMRC03000T - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002043/U del 04/04/2024 13:06

http://www.maffeopantaleoni.it/


VISTO il D.I. n.129/2018 -Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

Considerato che è necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 d.lgs n. 

50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/1990 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 

all’albo dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Marilena Ciprani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale 

 e norme ad esso connesso  


		2024-04-04T13:02:57+0200
	MARILENA CIPRANI




